
Strana 1 
 

Obec Vrábče                                      
Ves – Na Návsi 33, Vrábče, 370 01 České Budějovice 
                                                                                                                                  IČO : 00581941 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VRÁBČE ZA ROK 2023 

 

1.  Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové  
 a výdajové části rozpočtu obce v hodnoceném roce. 
  

UKAZATEL 
ROZPOČTU 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET 
r. 2023 

SKUTEČNOST ROZPOČET  
r. 2023 

Třída 1          
Daňové příjmy 11 869 000,00 16 935 411,48 

Třída 2                     
Nedaňové příjmy   1 060 000,00   1 671 946,70 

Třída 3                  
Kapitálové příjmy 0,00         32 600,00 

Třída 4           
Přijaté transfery        65 000,00      6 897 259,00 

Celkem příjmy 12 994 000,00 25 537 217,18 

Třída 5                  
Běžné výdaje 9 089 000,00 14 941 927,40 

Třída 6                
Kapitálové výdaje 3 905 000,00  4 477 923,47 

Celkem výdaje 12 944 000,00 19 419 850,87 

Třída 8                 
Financování 0  6 117 366,31 

Celkem financování 0  -6 117 366,31 
 
        Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce dne 7. prosince 2022, usnesením  
      č. 11/2022, jako vyrovnaný.  
        V roce 2023 bylo v hospodaření obce dosaženo přebytku, příjmy byly vyšší než výdaje  
      o 6 117 366,31 Kč (jedná se o celkové příjmy roku 2023 snížené o výdaje roku 2023).  
         Dle výkazu zisku a ztráty za rok 2023 je vykazován přebytek hospodaření.  
     



Strana 2 
 

 
 
Výnosy byly vyšší než náklady o 9 396 651,85 Kč. Obec měla vyšší příjem z daňových příjmů a dotací.  
     
    V průběhu roku 2023 bylo celkem provedeno 15 rozpočtových opatřeních, z toho 14 bylo schváleno  
starostou obce a 1 schválilo zastupitelstvo obce. 
 
Objem rozpočtových opatření v Kč v příjmech        + 12 809 879,37 
Objem rozpočtových opatření v Kč ve výdajích       + 12 820 585,17 
 

Mezi hlavní důvody provedených rozpočtových opatření byly zejména příjmy z dotací a úprav daňových  
příjmů.  U výdajů docházelo ke změnám z důvodu čerpání přijatých dotací, pořizování majetku, jak  
drobného, tak investičního, nákupu pozemků, koupě stavby, údržby majetku, čerpání dotací a zajištění  
služeb.   
Kromě toho byly prováděny změny rozpočtu z důvodu řešení a oprav v době schvalování rozpočtu  
Neznámých skutečností a také operativní přesuny mezi položkami a paragrafy dle reality tak, aby byl  
dodržen obraz hospodaření a dále snahou o úsporu finančních prostředků. 
    
  Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 /Výkaz FIN 2-12, rozvaha, příloha ÚSC,  
výkaz zisku a ztráty ÚSC/. 
 

2. Stav běžných účtů a pokladny  
 

            Obec Vrábče vede celkem 2 účty u Moneta Money Bank, a.s., pobočka České Budějovice,  
       1 účet u České národní banky, pobočka České Budějovice.  
 
        Základní běžný účet Moneta 1 – konečný stav k 31. 12. 2023       8 949 961,14 Kč 
        Základní běžný účet Moneta 2  - konečný stav k 31. 12. 2023       1 010 122,41 Kč 
        Základní běžný účet u ČNB – konečný stav k 31. 12. 2023               246 113,70 Kč 
        Celkem účty                                                                                  10 206 197,25 Kč 
 
        a dále v listopadu 2023 bylo vloženo 5 500 000 Kč na půlroční termínovaný vklad u MONETA 
        Money bank, a.s. s úročením 5,5%. 
 
        Na základě rozhodnutí účetní jednotky byla v roce 2023 pořizována pokladna s rozpočtovou 
        skladbou.  
        Pokladna – 261 – konečný stav k 31. 12. 2023                                    65 849 Kč 
 

3. Sociální fond  
 

Účet sociálního fondu je veden u Moneta Money Bank, a.s. pobočka České Budějovice. 
          
          Počáteční zůstatek k 1. 1. 2023                                                         140 298,05 Kč  
          Příspěvek obce do SF za rok 2023                                                      69 324,00 Kč 
          Doplatky – čerpání rekreace + zdravotně prev. program                      1 761,00 Kč 
          Kreditní úroky                                                                                          138,98 Kč 
 
          Příspěvky na stravování                                                                       53 040,00 Kč 
          Životní výročí + zdravotně prev. program + rekreace                         34 261,00 Kč 
          Poplatky za vedení běžného účtu                                                                79,00 Kč 
 
          Celkový stav sociálního fondu k 31. 12. 2023                                  124 142,03 Kč 
 
 
 



Strana 3 
 

4. Stavy úvěrů a půjček  
 

Obec nemá k 31. 12. 2023 žádné úvěry a půjčky. 
 

5. Pohledávky 
 

        Odběratelé:  
         Nájem nebytové prostory                                                 18 000,00 Kč 
         Zpětný odběr elektrozařízení                                              2 320,00 Kč 
         Jednorázové náhrady – věcná břemena                            33 500,00 Kč 

       
 
 
 

 Krátkodobé poskytnuté zálohy:    
               
 zálohy-  el. energie    

                                 
264 520,00 Kč 

 zálohy - voda    22 640,00 Kč 
 záloha – plyn     174 900,00 Kč 

6. Závazky  
 

      Nezaplacené faktury od dodavatelů:  
    O2 Czech Republic a.s.  947,71 Kč  
    ČSOB pojišťovna, a.s.                                   66 337,00 Kč 
    Český zeměměřický úřad           100,00 Kč 
    FCC České Budějovice, s. r. o.                    14 824,02 Kč 
    FCC České Budějovice, s. r. o.                                  99 558,36 Kč 

    FCC České Budějovice, s.r.o.  4 320,93 Kč 

    FCC České Budějovice, s.r.o.  7 981,23 Kč 
    VÝTAHY LINE, s. r. o.        3 848,00 Kč 
    LEDAX o. p. s.       5 000,00 Kč 
    JABLOTRON SECURITY, a.s.          726,00 Kč 
    NECOSS s. r. o.            52,00 Kč 
    Worldline Czech Republic, s. r.o.                           861,40 Kč 
    W Partner s. r. o.                                                          16 835,00 Kč 
    W Partner s. r. o.                                                              10 249,00 Kč 
    Štrob & spol. s r.o     20 816,00 Kč 
    Celkem nezaplacené faktury                                                 252 456,65 Kč 

   Zaúčtování se zaměstnanci a    
   institucemi:   
   Neuhrazené mzdy za 12/23    132 166,00 Kč 
   Sociální pojištění za 12/23      34 737,00 Kč 
   Zdravotní pojištění za 12/23     17 725,00 Kč 
   Daň srážková za 12/23     6 420,00 Kč 
   Daň zálohová za 12/23      5 551,00 Kč 
                                                          
   Ostatní krátkodobé závazky:  
   Srážky z mezd 12/23     5 707,00 Kč 

 

          
    Krátkodobé přijaté zálohy:  
    Zálohy na služby – byty                                               102 906,00 Kč         
      
    Ostatní dlouhodobé závazky: 
    Složené jistoty – byty                                                     30 000,00 Kč  



Strana 4 
 

 

7. Hospodaření s majetkem obce 
 

Bezúplatně byl převeden na obec drobný dlouhodobý nehmotný majetek z DSO – Blanský les ve výši  
11 253 Kč a vyřazen majetek ve výši 11 253 Kč.  
 

Dále byl během roku pořízen dlouhodobý hmotný majetek:  
 
 

STAVBY: 
Provozovna kosmetiky, manikůry, pedikůry,  
kadeřnictví – č. p. 33                                                                           290 306,00 Kč 
Budova - obchod č.p. 40 (zastřešení, roletové uzávěry)                     212 236,70 Kč 
VO Vrábče - Ves – Kroclovská                                                             30 930,02 Kč 
VO Vrábče - Zastávka Budějovická  
+ Zastávka Pod Tratí                                                                         1 321 466,75 Kč 
Chodník Vrábče – Zastávka (PD)                                                          55 000,00 Kč 
Oplocení vodního zdroje Slavče                                                            37 480,00 Kč 
Pergola – Slavče                                                                                    64 985,00 Kč 
Zahradní domek ARCHER - sklad pro potřeby MŠ Vrábče                 12 252,00 Kč 
Zemědělský objekt - bývalá suška                                                        750 286,00 Kč 
 
 

SAMOSTATNÉ HMOTNÉ MOVITÉ VĚCI A SOUBORY MOVITÝCH VĚCÍ: 
Osobní automobil Volkswagen Caddy                                                     400 500,00 Kč 
Skladový kontejner                                                                                  161 487,00 Kč 
 
Prodán byl majetek (OA Škoda Fabia Combi) za dohodnutou kupní cenu 10 000 Kč, z majetku obce  
vyřazen v pořizovací ceně 99 000 Kč.  
 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl pořízen celkem za 270 379,20 Kč – 4 ks vitrína M40-6-2A,  
rozkládací pohovka – oranžová (MŠ), 4 ks betonový květník, šestihran, pískovaný – šedý,  
plastový kontejner s kulatým víkem, 1100 l – černý, kuchyňská linka (knihovna), skříňka pod umyvadlo 
(OÚ), mobiliář na veřejné prostranství (3x stůl, 5x odpadkový koš, 4x lavička), molitanová stavebnice  
Moliplay 28 dílů koženka velikost XXL (MŠ), pracovní stůl pro děti s nářadím (MŠ), koberec  
(mateřské centrum), 2 ks šatní skříň (MŠ, SDH Vrábče), zásahové kalhoty Bushfire (SDH Vrábče) 
a bezúplatně převedený drobný majetek z DSO – Blanský les.  
 

Naproti tomu byl vyřazen opotřebovaný drobný hmotný majetek v pořizovacích cenách v celkové  
hodnotě 33 093,70 Kč (majetek převedený z DSO – Blanský les).  
 

Dále by pořízen jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (pořizovací cena od 1 000 Kč do 2 999 Kč)  
za 3 249 Kč -  navíječ se zahradní hadicí a koupelnová sestava pro 3 děti. 
 
 

Pozemky 
Obec v roce 2023 koupila a směnnou do svého vlastnictví pozemky o celkové výměře 1 975 m² za  
dohodnuté kupní ceny včetně pořizovacích nákladů za 1 425 664 Kč. 
 

Dále obce v roce 2023 prodala a směnila 1 014 m² obecních pozemků za dohodnutou kupní cenu v celkové  
výši 22 600 Kč (z majetku byly pozemky odepsány v účetní pořizovací ceně v celkové výši 27 627,46 Kč). 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 
 

 
 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 
 
ČOV Kroclov                                                                                             58 000,00 Kč 
Vypořádání pozemků - chodník Zastávka Budějovická                            47 600,00 Kč 
PD Chodník podél silnice Ves – Kroclovská                                              30 000,00 Kč 
PD Polní cesta C13                                                                                   128 346,00 Kč 
El. přípojka – Koroseky                                                                             10 080,00 Kč  
PD Zatrubnění vodoteče Vrábče – Zastávka                                                6 500,00 Kč 
Prodloužení vodovod Slavče                                                                    306 913,00 Kč 
PD dokladová část Vrábče-Rozinka – dešťová kanalizace                         49 000,00 Kč 
Celkem nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                             636 439,00 Kč 
 
Přílohou č. 2 závěrečného účtu je inventarizační zpráva o provedení inventarizace majetku  
a závazků obce k 31. 12. 2023.  
 

8. Příspěvkové organizace a akciové a právnické společnosti 
 

Obec Vrábče nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace ani založené akciové a právnické  
společnosti a není ani jejich společníkem.  
 

9. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
 

Dotace do rozpočtu obce ze státního rozpočtu a státních fondů za rok 2023 činily celkem 592 764,00 Kč. 
Obdržené dotace byly řádně vyúčtovány, použity na určený účel a čerpány dle následujícího přehledu.  
 

Poskytovatel ÚZ Účel  Přiděleno Vyčerpáno 
Vratka 
rok 2024 

St. rozpočet   Výkon státní správy  206 600,00  206 600,00  0,00  

St. rozpočet 98008 

Volba prezidenta 2023 - pokrytí 
výdajů spojených s konáním 
volby prezidenta ČR 37 000,00  30 153,35  6 846,65  

Státní 
zemědělský 
intervenční 
fond 89517,89518 

Dohoda o poskytnutí dotace 
z programu rozvoje venkova ČR 
– Opatření – Podpora provádění 
operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje – 
Projekt podpora spolkového a 
kulturního života v obci Vrábče 
– (akce byla financována v rámci 
rozpočtu obce v roce 2021). 
 
 264 844,00  264 844,00  0,00  

Státní 
zemědělský 
intervenční 
fond  

 
89017,89018 
89517,89518 

Dohoda o poskytnutí dotace 
z programu rozvoje venkova ČR 
– Opatření – Podpora provádění 
operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje – 
Projekt – Informační stěna (akce 
byla financována v rámci 
rozpočtu obce v roce 2022 a 
2023. 84 320,00 84 320,00 0,00 

Celkem  592 764,00  585 917,35  6 846,65 
 
 



Strana 6 
 

 
 
 
Ze státního rozpočtu bylo obci přiděleno 206 600 Kč, jako příspěvek na výkon státní správy,  
37 000 Kč na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta v roce 2023, obec vyčerpala  
30 153,35 Kč a zbývající finanční prostředky ve výši 6 846,65 Kč byly vráceny v rámci finančního 
vypořádání v roce 2024.  
 

Ze Státního zemědělského intervenčního fondu byla poskytnuta dotace v celkové výši 84 320 Kč, 
z toho investiční dotace ve výši 70 187 Kč a neinvestiční dotace ve výši 14 133 Kč na projekt  
„Informační stěna“, akce byla financována z rozpočtu obce v roce 2022 a 2023.  
 

Ze Státního zemědělského intervenčního fondu byla poskytnuta investiční dotace ve výši 264 844 Kč 
na projekt „ Podpora spolkového a kulturního života v obci Vrábče “. 
Akce byla financována z rozpočtu obce v roce 2021.  
 
Finanční dary  
 

Od firmy První RS Czech Republic, s. r. o. obdržela obec neinvestiční dar ve výši 74 000 Kč 
na veřejně prospěšné účely (např. vybavení školky, úprava hřiště). 
 

Od firmy PROMODOS s. r.o. obdržela obec neinvestiční dar ve výši 40 000 Kč finanční dar na nákup  
učebních pomůcek a vybavení Mateřské školy Boršov nad Vltavou – odloučené pracoviště Vrábče.  
 

Od fyzické osoby obdržela obec neinvestiční dar ve výši 3 220 Kč na úhradu nákladů spojených  
s likvidací komunálního odpadu v roce 2023.  
 

10. Poskytnuté neinvestiční transfery z rozpočtu obce 
 

Obec je členem Dobrovolného svazku obcí Blanský les – podhůří, kterému byl uhrazen  
členský příspěvek na rok 2023 ve výši 17 200 Kč.  
 

Svazku obcí vodovod Křemže poskytla obec finanční příspěvek ve výši 139 466 Kč na akci  
 „VODOVOD SLAVČE řad A a F“ (výměna potrubí). 
 

Obec je členem Sdružení místních samospráv ČR, kterému byl uhrazen členský příspěvek na rok  
2023 ve výši 5 178 Kč.  
  
Na základě uzavřené veřejnosprávní smlouvy se Statutárním městem České Budějovice uhradila 
obec v roce 2023 za vyřízené věci v přestupkovém řízení 28 000 Kč.  
 

Mateřskému a rodinnému centru Vrábče, z.s. poskytnuta neinvestiční dotace na zajištění  
běžného provozu mateřského centra ve výši 15 000 Kč. Poskytnuté finanční prostředky byly  
použity na stanovený účel a byly řádně vyúčtovány.  
  
PREVENT 99, z. ú. - poskytnuta neinvestiční dotace na zajištění běžného provozu protidrogových  
služeb Jihočeského kraje ve výši 2 000 Kč. Poskytnuté finanční prostředky byly použity na  
stanovený účel a byly řádně vyúčtovány.  
 
Finanční dary: 
                                                                                                                                                                                                                        
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. - poskytnut neinvestiční finanční dar ve výši 3 000 Kč,  
na projekt „Když člověka nemoc přemůže, je zde hospic, který pomůže“ - hospicová péče pro  
občany v roce 2023.  
 

Charita České Budějovice – poskytnut neinvestiční dar ve výši 3 000 Kč na podporu na činnosti  
Charity České Budějovice.  
 
 



Strana 7 
 

 
 
Zdravotní klaun, o. p. s. - poskytnut neinvestiční finanční dar ve výši 1 000 Kč pro potřeby  
financování programů organizace v roce 2023.  
 

Myslivecký spolek Vrábče, z.s. - poskytnut neinvestiční dar ve výši 15 000 Kč na nákup léčiv  
a minerálních směsí pro spárkatou zvěř.   

 

Myslivecký spolek Jamné – poskytnut neinvestiční dar ve výši 10 000 Kč na podporu činnosti  
mysliveckého spolku.  
 

Český svaz včelařů z. s., základní organizace Boršov nad Vltavou -  poskytnut neinvestiční  
dar ve výši 10 000 Kč na nákup léčiv a k provozu spolkové činnosti.  
 

Linka bezpečí, z. s., -  poskytnut neinvestiční dar ve výši 1 000 Kč na podporu zajištění provozu  
dětské krizové linky.  
 

Obec Dubné – poskytnut neinvestiční dar ve výši 5 000 Kč za účelem finanční podpory  
benefiční akce „Dubenský běh pro dobrou věc“ v roce 2023. 
 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s, klub „Radost“ -  poskytnut  
neinvestiční dar ve výši 1 000 Kč na činnost zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti  
a mládež v roce 2023. 
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Koroseky – poskytnut neinvestiční dar ve výši 20 000 Kč  
na uspořádání kulturní akce u příležitosti 85. výročí založení SDH Koroseky.  
 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Koroseky – poskytnut neinvestiční dar ve výši 10 000 Kč  
na podporu cyklistického závodu v Korosekách.  
 

Z rozpočtu obce poskytnut finanční dar fyzickým osobám s trvalým pobytem v obci v celkové výši  
12 000 Kč, jako příspěvek na úhradu zvýšených nákladů životních potřeb s přihlédnutím k aktuální 
ekonomické situaci a razantně se zvyšujícím nákladům rodinných rozpočtů na zajištění základních 
potřeb (vzrůstající ceny energií, vzrůstající hypoteční úroky, ceny nájmů, dopravy, jídla atd.).  
 

11.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 

Přezkoumání hospodaření provedl na základě žádosti Obce Vrábče Krajský úřad – Jihočeský kraj,  
ekonomický odbor, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí.  
Přezkoumání vykonala Ing. Jitka Rozboudová dne 30. 11. 2023, jako dílčí přezkoumání a dne  
01. 02. 2024, jako konečné přezkoumání.  
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření  
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  
 

Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  
zjištěny chyby a nedostatky.  
  
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vrábče je založeno na obecním úřadě  
a je přílohou č. 3  závěrečného účtu.  
 

Ve Vrábči dne 16. dubna 2024 
      
 

                                                                     František Ohrazda, starosta obce  
 
Zpracovala: Růžena Sodomková, účetní 



Strana 8 
 

 
 
 

 

Přílohy závěrečného účtu za rok 2023: 
č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO za 12/2023 
          Rozvaha ÚSC za 12/2023 
          Výkaz zisku a ztráty za 12/2023 
          Příloha ÚSC za 12/2023 
č.  2   Inventarizační zpráva o provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023 
č.  3   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vrábče 
 
Vyvěšeno dne:  
 
Sejmuto dne:  
 
Zveřejněno na úřední desce Obce Vrábče a v úplném znění na internetových stránkách obce  
http://www.vrabce.cz/obecni-urad/uredni-deska, včetně všech příloh.  
 
Obecní úřad Vrábče oznamuje, že do příloh č. 1, č. 2, č. 3 návrhu závěrečného účtu Obce Vrábče  
je možné nahlédnout v úředních hodinách nebo po tel. dohodě na tel. č. 602 175 701 v jiném termínu 
v kanceláři OÚ Vrábče.  
 
 
Schváleno ZO: 


